	               REPUBLIKA E SHQIPËRISË
(REPUBLIC OF ALBANIA)
AUTORITETI I KONTROLLIT SHTETËROR TË EKSPORTEVE

· A.K.SH.E -
(STATE EXPORT CONTROL AUTHORITY)
	KËRKESË 
PËR ÇERTIFIKATËN E PËRDORUESIT TË FUNDIT PËR MALLRAT ME PËRDORIM TË DYFISHTË
APPLICATION 
FOR END USER CERTIFICATION FOR DUAL USE GOODS

	1. Përdoruesi i fundit 

   (End user):

Adresa/ Adress
Telefoni/Telephone
 Fax/Fax
e-mail

Pika e  kontaktit:

(Contact Point)

Adresa/ Adress
Telefoni/Telephone
 Fax/Fax
e-mail



	2. Përshkrimi i mallrave  
    (Description of   items/technologies) 
	3. Kodi doganor i mallit
(Custom's tariff code no.)


	4. Kodi sipas listës së kontrollit

(Control list code no.)


	5. Sasia dhe Njësia matëse

   (Quantity and  unit of measure)
	6. Vlera në monedhën e pageses Value in currency of payment)

	
	
	
	
	

	7. T O T A LI

(TOTAL)


	8. Deklaratë (STATEMENT)

     Mënyra se si  përdoruesi i fundit do përdorë mallrat e  përshkruara dhe të listuara më sipër( The end user's way to use the above described and listed goods):

 SHAPE 


 Do të përdoren në formën në të cilën janë marrë në dorëzim, për (they will be used under the form they were taken, for):.................................................................................................……………………………………………………………………………………,

     …………………………………………… në vendqëndrimin (in the place)…………………………………………………………………, nuk do të jenë  pjesë përbërëse e një  prodhimi tjetër të fundit, nuk do të transferohen në një subjekt tjetër në territorin e shtetit mbërritës dhe nuk do të rieksportohen  pa lejen e organeve shtetërore përkatëse (they will not be part of other  kind of  pruduction ,they will not be transfered to an other subject  in the destination territory and will not be  re-exported   without  the respective statal body permission).                                

                                                     

 SHAPE 


   Do te rishiten në Shqipëri në të njëjtën form sic u morën në dorëzim(they will be re-sold in Albania under  the same form they were taken)

 SHAPE 


 Do të  përpunohen, modifikohen, ose do jenë pjesë përbërëse të prodhimeve të mëposhtme (they will be elaborated, modificated or be part of the  following productions):    

     .......………………………………………………………….........................................................................................................................…….,

     Për tu përdorur me qëllim (to be used for the following purpose) : ……………………………………………...………………………………………………………........................................................…………...,

     Në vendin ( in the state) ….…………………………………, Vetëm pas lejes së organeve shtetërore përkatese (only after the respective statal bodie's permission);

 SHAPE 


 Informacioni shtesë ( Supplement information):…………........................................................................……………………………………. ,
     ……………………………………………. ………………………………………………. ….....…………………………………………… ,
Deklaroj me përgjegjësi të plotë se të dhënat dhe informacionet e mësipërme janë të vërteta duke ditur se deklarimet e rreme ose të paplota më vendosin përballë sanksioneve dhe përgjegjësive sipas legjislacionit në fuqi( I declare with total responsability, that all the above given data and  informations are true  being aware  that the fals and incomplete declations make me guilty according to the he power law sanction and responsability).

Data                                                            Vula                                Emri, Mbiemri, funksioni dhe  firma e personit të autorizuar

(Date)                                                          (Stamp)                           (Surname, first name title and signature of the authorized official)

 


